
 

U C H W A Ł A   Nr XV/100/08 

RADY  MIEJSKIEJ  w  DRAWNIE 

                                z dnia 19 marca 2008r. 
 

 

w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii        

                  na 2008 rok w Gminie Drawno 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485, z 2006 r. Nr 66 poz. 469, Nr 120 

poz. 826, z 2007 r. Nr 7 poz. 48, Nr 82 poz. 558) uchwala się co następuje: 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008 

 

§ 1. Cele główne programu: 

 

1) Ograniczenie używania narkotyków. 

2) Niwelowanie problemów związanych z używaniem narkotyków. 

3) Zwiększenie świadomości dzieci, młodzieży i dorosłych na temat  

używania narkotyków. 

4) Ograniczenie szkód związanych z narkomanią u osób uzależnionych i w 

środowisku. 

5) Reintegracja – powrót osób uzależnionych do otwartego społeczeństwa.   

6) Wprowadzenie nowoczesnych programów profilaktyczno-edukacyjnych. 

7) Przeprowadzenie różnego rodzaju kampanii edukacyjnych. 

8) Kształtowanie postaw abstynenckich. 

9) Podjęcie działań przeciw narkomanii. 

 

§ 2. Program skierowany jest do: 

 

     1) dzieci i młodzież szkół podstawowych; 

     2) młodzież gimnazjalna; 

    3) młodzież szkół ponadgimnazjalnych; 

   4) dorośli; 

    5) rodzice narkomanów;  

    6) dzieci narkomanów; 

7) rodzin osób uzależnionych; 

     8) osoby zajmujące się wychowaniem i profilaktyką w szkołach; 

9) osoby zajmujące się wychowaniem i profilaktyką w świetlicach 

środowiskowych i  szkolnych; 

10) społeczność lokalna. 

§ 3.  Zadania samorządu gminnego w zakresie profilaktyki i edukacji 

dotyczącej problematyki narkomanii. 



 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

 

1) kontynuowanie działalności punktu konsultacyjno–informacyjnego w 

ramach biura pełnomocnika Burmistrza ds. uzależnień;  

2) podejmowanie działań w stosunku do uzależnionych od narkotyków w 

celu zmotywowania ich do podjęcia leczenia odwykowego; 

3) informowanie o placówkach prowadzących działalność profilaktyczną, 

leczniczą i rehabilitacyjną; 

4) współpraca z instytucjami z terenu gminy w celu rozwiązywania 

problemów narkomanii. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej poprzez: 

 

1) szerzenie działalności placówek wsparcia dziennego (świetlic 

środowiskowych) dla wszystkich dzieci z terenu gminy; 

2) prowadzenie szkoleń z zakresu rozpoznawania i przeciwdziałania 

zjawiskom narkomanii; 

3) edukację publiczną z zakresu podstawowych informacji o problemie 

narkomanii (ulotki, programy, artykuły prasowe, filmy); 

4) dążenie do stworzenia grup wsparcia dla rodziców osób uzależnionych i 

osób po terapii będących w abstynencji. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności  informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania  problemów narkomanii, szczególności 

dla dzieci i młodzieży poprzez: 

 

1) prowadzenie w szkołach programów profilaktyczno-edukacyjnych, 

organizowanie konkursów, olimpiad, turniejów promujących zdrowy styl życia 

bez nałogów; 

2) przeszkolenie pedagogów, nauczycieli, policjantów, wychowawców 

świetlic w zakresie wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na 

początkowe kontakty dziecka z substancjami psychoaktywnymi i rozwijania 

umiejętności wczesnego interweniowania; 

3) dofinansowanie istniejących świetlic środowiskowych dla dzieci i 

młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, prowadzenie w nich zajęć profilaktyczno – 

wychowawczych;  

4) przeprowadzenie kampanii edukacyjnych w zakresie niebezpieczeństwa 

związanego z branie narkotyków; 

5) angażowanie młodzieży do podejmowania i realizowania działań na 

rzecz środowiska młodzieżowego i lokalnego; 

6) zakup, materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz materiałów do 

prowadzenia zajęć profilaktycznych w szkołach. Upowszechnienie materiałów 

edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej – plakaty, ulotki. 



 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych 

w zakresie przeciwdziałania narkomanii poprzez: 

 

1) Współpracę z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, 

sportowymi i oświatowymi w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci 

i młodzieży oraz udzielanie im pomocy finansowej dla stworzenia właściwych 

warunków do prowadzenia tej działalności.  

 

§ 4. Realizatorzy programu i podmioty współpracujące : 

1) Szkoła Podstawowa; 

2) Gimnazjum; 

3) Drawieński Ośrodek Kultury; 

4) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

5) Postrunek Policji w Drawnie; 

6) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

7) Parafia Rzymsko-Katolicka; 

8) Rady Rodziców przy szkołach; 

9) Świetlice opiekuńczo-wychowawcze; 

10) Punkt Konsultacyjno-Informacyjny; 

11) grupy wsparcia (dążenie do ich utworzenia); 

 

§ 5. Źródłem finansowania jest Budżet Gminy Drawno, a w szczególności 

środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy. 

 

§ 6. Kosztorys gminnego programu przeciwdziałania narkomanii. 

 
Dział  

budżetu 

Rozdział 

budżetu 

Paragraf Nazwa podziałki 

klasyfikacji budżetu 

Plan wydatków w 2008r. 

 

 

 

1 2 3 4 5 

851   OCHRONA 

ZDROWIA 
 

 
 85153  Przeciwdziałanie  

narkomanii 
  6.214 zł 

  3030 

 

 

Różne wydatki na 

rzecz osób fizycznych 

-wynagrodzenie dla 

biegłych 

-wynagrodzenie dla 

członków Komisji 

GPPiRPA 

     4010 Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

GPPiRPA 



  4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

 

GPPiRPA 

  4120 Składki na fundusz 

pracy 

 

GPPiRPA 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

 

   3.100 zł 

  4220 

 

 

Świadczenia 

społeczne 

- dożywianie dzieci 

 

GPPiRPA 

  4260  

Zakup energii 

 

GPPiRPA 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

Opłaty za 

uczestnictwo  

w szkoleniach i 

kursach- 

 

 2.814 zł 

  4410 Podróże służbowe 

Delegacje służbowe- 

Dojazdy do 

przychodni w 

Choszcznie osób 

decydujących się na 

terapię- 

 

  300 zł 

 

 

 

 4440 

 

 

Odpisy na zakładowy 

Fundusz świadczeń 

socjalnych 

GPPiRPA 

 

 
 

 6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

GPPiRPA 

 

 

 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 
 

 


